

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

D.P.R.S. nº 467 del 12.09.2017

Sede legale: Via Centuripe, 1/A – 95128 Catania – tel. (095) 559111 – fax (095) 559320

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 2 DEL 18-01-2021

OGGETTO: Ufficio di Segreteria a supporto del Commissario Straordinario. Integrazione componente.

L'anno duemilaventuno il giorno Electetto del mese di Gennaio presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, il Sig. Francesco Nicodemo, nominato con D.A. n. 107/GAB del 09/11/2018 e prorogato con D.A. n. 1/GAB del 02/01/2019, D.A. n. 29/GAB del 29/03/2019, D.A. n.102 del 30/09/2019, D.A. n. 140/GAB del 31.12.2019 ed ulteriore D.A. n. 62/GAB del 03.07.2020, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, nonché dei Consorzi di Bonifica mandatari: 6 Enna. 7 Caltagirone. 8 Ragusa. 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina. assistito dal Direttore Generale, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 28 del 14/09/2020, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

<u>VISTA</u> la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45:

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

14

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale:

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.6.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18.12.2018, n. 11 dell'1.7.2019 e n. 47 del 19.12.2019;

<u>VISTA</u> la deliberazione commissariale n. 19 del 31.07.2019 con la quale è stato istituito l'Ufficio di Segreteria a supporto del Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con compiti di assistenza materiale e logistica all'attività istituzionale dello stesso;

RILEVATO che l'anzidetto Ufficio risulta gravato da un eccessivo carico di incombenze tali da imporre condizioni di lavoro particolarmente impegnative al fine di assicurare la regolarità nell'espletamento dei compiti d'istituto e la puntuale gestione delle questioni di competenza commissariale:

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all'integrazione del personale assegnato al suddetto Ufficio individuando, su base fiduciaria tra i dipendenti consortili in possesso dei necessari requisiti di professionalità e competenza, un ulteriore componente che implementi l'attuale composizione dell'Ufficio di Segreteria a supporto del Commissario Straordinario di cui alla deliberazione commissariale n. 19 del 31.07.2019;

VISTO il vigente C.C.N.L.;

CON il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

DELIBERA

- DI INTEGRARE il personale assegnato all'Ufficio di Segreteria a supporto del Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale istituito con deliberazione n. 19 del 31.07.2019;
- DI INDIVIDUARE, su base fiduciaria, quale componente aggiuntivo del suddetto Ufficio di Segreteria, con decorrenza immediata, il dipendente Dott. Edgardo Bandiera - Capo Settore Agronomico par. Aq187, in atto in servizio presso il Consorzio di Bonifica 10 Siracusa mandatario, in quanto in possesso dei necessari requisiti di professionalità e competenza;
- DI DARE ATTO che lo svolgimento delle attività di cui sopra da parte del dipendente Dott. Edgardo Bandiera avverrà in aggiunta ai consueti compiti espletati all'interno del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa mandatario, senza l'aggravio di maggiori oneri a carico del Consorzio, ad eccezione del rimborso spese ed eventuali indennità per lavoro straordinario previsto dall'art. 78 del vigente C.C.N.L., da liquidare con apposito provvedimento:



- 4. **DI DARE MANDATO** ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento;
- 5. <u>DI TRASMETTERE</u> copia della presente deliberazione al mandatario Consorzio di Bonifica 10 Siracusa per gli adempimenti consequenziali nonché al dipendente di cui al superiore punto 2;
- 6. <u>DI TRASMETTERE</u>, altresì, copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterrane per opportuna conoscenza.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giuseppe Barbagallo)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Francesco Nicodemo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Deliberazione n. 2 del 18-01-2021 è stata pubblic	cata sul sito informatico
istituzionale del Consorzio all' indirizzo www. Consorziodibonifica sicilia orientale	Sezione Albo Pretorio
dal 18-01-2021 al	
Catania, lì	

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giuseppe Barbagallo)